9) Vielleicht Gottlieb von Diesbach, Hallers Leidener Studienfreund.

10) Johannes Bohn, Professor in Leipzig, De officio medici duplici, clinico et forensi. Lips. 1704. BMP III, 89.

opera¹⁾, Dekeri exercitationes²⁾, Pechlin observationes³⁾, Swammerdam de respiratione⁴⁾, Pechlin de aeris et alimentorum defectu³⁾ etc., si placuerint nota, habebis, ne tam diu dilata exsolutio sine gratitudine sit.

In commentariis latus pergo immensa colligens adversaria, canes mactans vivos omnes et in primis feles, diurnae vitae animal. Inutile opus fiet mole sua omnibus nisi mihi cui promtuarii loco erit. Nunquam crederes quam nova det lectura auctorum. Receptaculum et ductum thoracicum aliquot ante Pecquetum annis descripserunt Veslingius et Maur. Hofmann, sic in aliis. Quis plexum mesentericum ex n_<ervo_> intercostali quaereret in Hippocrate? Existit etiam clare et nitide in Epidemicis, quem locum commentatores anatomes ignari corruptum voluerunt. Scherbi⁵⁾ tui theses legi, noster est, elegantes libros citat, an suos? Nuper inter propugnaculorum muris, dum muscos lego, vidi aliquid non dissimile vegetationem (!) lapidis. Erat lapis durus fluoribus chrystillinis plenus, cuius exteriori superficie prius caelo aequatae uti sunt omnes, nunc se obduxerat crusta undulata alterius coloris, durissima, undulata, tenuis a substantia interiori diversissima. Mathesin ab initiis resumo, fere absolvi arithmeticæ et geometricæ, suo loco locabo Tua integralia, si iis tamdiu uti per Te liceat; si incommode fuerit, restituam finiente hyeme repetiturus. Sic ordinem gero ideis meis dum in omni rerum genere, quarum notitia mihi est systematica condo. Vale, nox se praecipitat et fere media est. Ex Musaeo d. Nov. 2. 1731.

12.

(12).

Recte Tuas adcepi, mercator nemo me adiit, nec schedulam exhibuit, quae quantum in aere Tuo sim indicaret. Fac ut possim debito me exsolvere nec enim Te uti libere sustineo, si Tuo incommodo amicis inservire volueris. Fabricium adcepisti, debiti mei aliqualem usuram. Acta Norimbergensia habeo, nulla ibi mei

1) Girolamo Fabrizio di Aquapendente, Anatom in Padua. Opera omnia Patav. 1625 u. a.

2) Friedrich Deckers, Professor in Leyden, Exercitationes practicae circa medendi methodum. Leid. 1673. Trew. 1694. Neapol. 1726. BMP III, 349.

3) J. Niklaus Pechlin von Leyden, Observationum physico-medicarum Libri III, Hamburg 1691. 4. De aeris et alimentorum defectu et vita sub aquis. Kiel 1676. BMP III, 221 f.

4) Johannes Swammerdam, Tractatus physico-anatomico medicus de respiratione usque pulmonum. Leid. 1667. 8. BA I, 540.